

NORDSTRANDSKOLEN

Nyhedsbrev 1. kvartal

10. oktober 2024



Motionsdagen

I morgen er traditionen tro motionsdag og medarbejderne har arbejdet for, at dagen bliver anderledes end de seneste år, og vil præsentere eleverne for Colourrun.

Et koncept, hvor eleverne skal igennem fire områder med forhindringer som kræver sammenhold. Undervejs vil eleverne møde farver som indikerer, at de er en del af fælles-skabet. I ugebrevne er det beskrevet, at farven ikke er farlig at få på tøjet, dog opfordrer vi til skiftetøj, solbriller eller en hue samt en gammel hvid trøje. Vi glæder os, enormt til at motionere og så løber vi sammen med vores venskabsklasser. Vel mødt.

BØRNEHAVEKLASSENS FØRSTE SKOLEDAG

Tirsdag den 13. august tog 5. årgang i mod vores nye børnehaveklassebørn med flagalle'.

Børn og forældre blev mødt med taler fra ledelsen og personalet. Vi hørte fra børnene, at dagen blev den gode oplevelse, som forhåbentligt kan huskes i mange år fremadrettet.

Forældrene blev mødt bl.a. med anbefalinger om det gode forældresamarbejde af konsulent Anne Søgård.



NATURFAGSFESTIVAL UGE 39

Temaet for naturfagsfestivalen i var "Igen og igen", og indbød til at børnene gentænker, gentager og genopdager. På Nordstrandskolen blev der arbejdet med mange forskellige faglige emner under denne overskrift, eksempelvis; biodiversitet (genskabe natur), affald og genbrug, robotter og programmering, bæredygtig produktion, udledning af stoffer- plast-affald, årets gang (efterår).

JORD TIL BORD

5.C besøgte Seerupgård på deres fleksdag den 19. sep. Her fik eleverne en god oplevelse med at hjælpe til med at høste grøntsager og selvfølgelig smage på varerne. En dejlig dag med mange gode oplevelser og indsigt i et landbrug.



ARMARMINOEN

I år er Amarminoen sat på skemaet for flere udskolingsklasser på en flexdag. Indtil videre har 9. e og 7.d gået den 27 kilometer lange vandrerute, og i november venter turen for to af skolens 8. klasser. Undervejs på ruten, som tager sin start ved DR byen og slutter tæt på Dragør Fort, kommer man igennem meget forskelligt natur med et rigt dyreliv.

7.d så bl.a. to store snoge på deres tur.

Turene er dels planlagt for at give eleverne mulighed for at opleve Dragørs placering tæt på afvekslende natur, men også for at eleverne i fællesskab kan prøve kræfter med at overkomme den fysiske og mentale udfordring det kan være at gå 27 kilometer

Eleverne var undervejs på turene gode til at hjælpe hinanden ved at skiftes til at tage føringen, dele snacks og opmuntre. Det var stolte og trætte unge mennesker, der kom i mål efter den lange tur.



LEVENDE MUSIK I SKOLEN

For BAEST handler det om sammenhold, om at give plads til alle og om at kunne skabe et frirum, hvor man kan komme af med frustrationer og lave skæg og ballade.

BAEST er et forsøg på at udleve drømmene om at optræde på de store scener verden over, men ikke på bekostning af venskabet.

En inspirerende historie pakket ind i sceneshow og tung metal.



LEJRSKOLE

8C startede skoleåret med at tage på en længe ventet lejrskole til Århus.

Transporten var bus og tog. Uge 35 viste sig vejrsmæssigt fra sin lune side, og det skabte grobund for en masse fede fællesoplevelser i byrummet.

Indlogeret på Danhostel City Århus, som ligger ved Århus å og tæt på såvel butikker som seværdigheder.

Eleverne havde været med til at lave turens program, og det blev en god blanding af aktiviteter.

Kunstmuseet Aros, Den Gamle By, Århus Streetfood, Århus Ø, Havnebadet, lokalt pizzeria, Kongeskibet og trampolinparken Rush.

Dette krydret med masser af hygge, tid på egen hånd og måske også lidt natterend efter de fastsatte sengetider 😊

En lejrskole vi ser tilbage på med masser af glæde. De gode oplevelser og det intense samvær har skabt endnu bedre fælleskab, og vi er vildt glade for, at denne mulighed prioriteres fra skolens og skolebestyrelsens side.



NORDSTRANDSKOLEN

AMBASSADE BESØG

Den 3. oktober blev vi mødt af en morgenfrisk og spændt gruppe elever forud for vores besøg på den amerikanske ambassade. Vi brugte først en times tid i nogle lånte lokaler til at forberede spørgsmålskort til besøget.

Efter en frokostpause ved Sortedamssøen skulle vi igennem det helt store Security check. Det kom meget bag på de fleste hvor meget teknologi man faktisk har med sig, og hvor lang tid det kan tage at få knap 30 mennesker igennem en metal-detektor. Men på den anden side blev vi mødt af Maddie - en smilende og tålmodig diplomat fra Chicago. Hun fortalte os om ambassadens funktion, om sit job som diplomat og om kulturforskelle og -ligheder mellem Danmark og Chicago. Hun vidste en masse om amerikansk politik og det kommende valg, men måtte naturligvis ikke udtale sig om egne politiske holdninger, da hun er repræsentant for hele USA.

Et virkelig spændende besøg!



IVÆRKSÆTTERI KONKURRENCE

I uge 39 arbejdede eleverne på 6. årgang med innovative projekter. I uge 40 dystede alle 6. klasser i Dragør kommune mod hinanden. Nordstrandskolen trak sig flot ud af konkurrencen med både en 1. og 2. plads.

Tillykke til 6.E og 6.D

Flot gået til alle eleverne.



NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN

Skolebestyrelsen har behandlet flere emner i 1. kvartal. Vi har henvendt os til kommunen, da vores boldbaner er dårlige ang. græs. Vi har fået lovning på nyt rullegræs enkelte steder på banen samt hjul på mål, så eleverne kan flytte målene.

Vi har skrevet hørings svar til det kommende budget for 2025 samt et svar på om de nye 0. klasser skal hedde "børnehaveklasser" fremover. Vi har fået valgt skolens nye elevrødder ind i skolebestyrelsen. Liva fra 9D er blevet forperson for elevrådet og Phillipa fra 8E er næstforperson. Velkommen til jer.



NYT FRA SFO'EN

Der har været gang i den på SFO'en den seneste tid.

I uge 36 var der Samfundssuge på Dalen, hvor SFO'en blev forvandlet til et "minisamfund" med mange forskellige jobs. Man kunne arbejde i restauranten, banken, kreaværkstedet, Genbrugsen, træværkstedet eller en af de mange andre jobs der har været i spil.

Ugen efter var der Samfundsdage på Diget, hvor der blev arbejdet den ene dag og brugt dragoner den næste.

Torsdag d. 12. sep. var 3. klasserne til Sæbekasseløb oppe ved Store Magleby. Et løb som de tre SFO'er i Dragør prøver at vække til live efter mange års pause. Ideen er at afholdelsen skal gå på skift imellem SFO'erne og næste år, er det os der byder de andre SFO'er velkommen...

Fredag d. 20. sep. blev der holdt aktivitets dag for 3. og 4. klasser. En måde et indlede en god

overgang til klublivet for vores 3. klasser. Tirsdag d. 1. okt. var der besøg af rugbyklubben, der sammen med 1. og 2. klasserne spillede

"tagrugby". En version af rugby der ikke kræver at man takler hinanden. Så ingen kom til skade.

Det har summet af liv og glade børn...



Med disse betragtninger vil vi gerne ønske jer alle en god efterårsferie.

Med venlig hilsen
Ledelsesteamet på Nordstrandskolen

- **Skoleleder - Claus Andersen**
- **Afdelingsleder for 5.-10. klasse - Nelle Bjørch-Haderup**
- **Afdelingsleder for 0.-4. klasse - Lise Koch Havre**
- **Administrativ koordinator - Jacob Rønlev Kaarsted**
- **SFO-Leder - Lasse Nicolaisen**

